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چکیده
با نظر به اهمیت روزافزون معماری بومی در جهت استعلا و اغنای آن، توجه به شرایط خاص اقلیمی و تناسب و همگونی 

های بنیادین و اصلی،که این نوشتار تلاشی است در جهت بررسی ویژگیرسد. لذا بنا با بافت و زمینه ضروری به نظر می
خصوص در توجهی به آنها موجب بروز روند رو به تحلیل آثار معماری بههای معماری بومی به شمار رفته و کمضرورت

هر مورد بررسی قرار شود. در تحقیق پیش رو این ابعاد به طور خاص در معماری بوشتوجه میمناطقی با معماری بومی قابل
و مشاهدات بافت بومی شهر به انجام رسیده ای گیرد. این پژوهش از نوع کاربردی بوده و با تکیه بر مطالعات کتابخانهمی

های بنیادین و تمایز بخشیدن میان آنها و سایر مضامین فرعی و ثانویه در معماری بومی است. در انتها توجه به این ویژگی
معماران به سمت جوهر اصیل معماری شده و ارائه الگویی ماندگار و همگون با بافت بومی را به ارمغان موجب سوق دادن 

آورد.می

های بنیادین و غیر بنیادین گرایی، ویژگیمعماری بومی، بوشهر، زمینهکلیدي:هايواژه

مقدمه-۱
اکنون مورد غفلت واقع شده، در این پژوهش حائز که همهای محیطی گرا و قابلیتنیاز به درک و کاربرد معماری زمینه

ای های منطقهای و مصالح ساختمانی است که سنتای از معماری بر پایه نیازهای منطقهشاخه١باشد. معماری بومی اهمیت می
معماری بومی در طول زمان بر اساس پیشینه محیطی، فرهنگی، تاریخی و فناوری که ]۱[)۱۳۶۵.(آلپاگونوولو، دهدرا بازتاب می

بندی دسته تقسیم۳توان در ترین عوامل اصلی و طبیعی هر بوم که آن را میکلیآن وجود داشته تکامل یافته است. در 
کند و نیازهای عوامل انسانی با توجه به فرهنگ و اعتقادات هر بومی به عنوان نیرو محرکه آن سرزمین عمل می-۱:،عبارتند ازکرد

گیری کننده در جهتعوامل اقلیمی هر سرزمین، از عوامل تعیین-۲کند. لی پیدا میاعتقادی در کیفیت کالبد معماری آن تج
د و مصالح طبیعی هر سرزمینی، نوع ساختمایه اامکانات مادی یا مو-۳کند.شخص میوکیفیت کالبد معماری بناهای آن بوم را م

]۲[)۱۳۹۲نژاد،مهدویقلیزاده، (.کندلح در آن سزرمین را تعیین میکارگیری مواد و مصاهر بوم و کیفیت به
توان فضایی متناسب با معماری بومی طراحی چگونه می:کهشودریف ارائه شده این سوالات مطرح میاحال بر اساس تع

چه مسائلی در طراحی معماری بومی باید به عنوان کرد؟ وجه تمایز معماری بومی بوشهر از معماری سایر نقاط ایران چیست؟ 
های ک در طراحی معماری یک منطقه از چه جنسی هستند؟ توجه به ویژگیهای مشتر های طراحی لحاظ گردند؟ ویژگیضرورت

1 Vernacular architecture


